veniret, et, veluti patriac domino, ac suae salutis tutori et
advocato, solemnem curiam fiiciebant. Cum itaque jam dic-
tiis comes inevitabiiiter ad saneti Patris festum, aut alia qua-
liiiet die, monasterium iutrasset,' statim ab abbate venerabili,
si quid loeo abstulerat, tanta invectionis auctoritateargue-
batur, ut miro modo non comitem a monacho, sed servum a

domino inerepari qualitate rerum putares. Si aliquando
corripienti non obedisset, abbas loci amator qui dicere
poterat Zelus doinus Dei comedit me^, continuo sese in
verbis exaggerans, illumque infidelem, illum raptorcm cla-
mitans, nisi cmendare sponderet continuo cxcommunicabat.
ITaec ejus animi fortitudo plurimum contulit, et ut suo tem-
pore nibil loco raperctur, obtinuit. Quod nos ideo sic
dicimus, quia cum nostro aevo desint largitores, bene uobis
res agi videretur, si non patcremur infestissimos pracdato-
res''. Venerabilis tamen Angelrannus non lioc solum obti¬
nuit, ut sibi niliil® tollcretur, sed et ut multapcr Dei gratiam
sibi darentur et rcdderentur. Angelrannus igitur comes,
rnonitis ejus animatus, villam quamdam' sancto Richario
delegavit. De cujus deditione testamentum conficicns, regia
auctoritate® confirmari voluit, ita se habens;

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Angel-

a) roverabatur A. — b) siiccessurum A. — c) autliorilate. — d) prae-
dicalorcs (sic) A. — c) nibil sibi A — f) qnandam Sp, 1. — g) autho-
ritate A.

1. Psalm. LXYIII.

190 LIBER IV, CAP. VII

rannus^ conipertuin fore cnpio cunctoriim sanciae Dei Eccle-
siae fideliii/n indastriae quod, remorante praeceUeniissimo
rege Roherto Compendii palalio, corrohorandam in prae-
sentia ejus ohlnli, quam feceram sancto Richario, quamdam"
donationis chartulam^. Tradideratn siquideni ipsi sancto in
pago Pontivo villani, quae Co/nitis villa vocatur, eo condi-
tiojiis pacto, ut ego ipse dam vixero, et post me anus haeres
queni vivens designavero, teneam ; atque in festivitate sancli
Richarii, quae vu Idus Octobris celebratur^ xii denarios in
censu persolvam. Quod si haeres a me designatus reddere
neglexerit, aut legaliter emendet, aut perdat. Quam conce.i-
sionein in praesentia régis regnique nobilium obtuli, et regia
auctorilate'^ confirmandam censui.

Signum Roberti régis. Sign. Constantiae reginae. Sign.
llenricî ducis. Sig. Roberti. Sign. Odonis. Sign. Angelranni
comitis.

Actum Compendii palatio, nonas aprilis^.

CÂPUT VII.

De ajioee E.IUS erg.v suiuectos, et redditio de

Nogueriis^

Hucbertus quidam miles, qui beneficiarie cum jurejuraudo
nostrati abbati i'amulari habebat, huie venerabili yMgel-
ranno aliqoties causa probationis exstitif^ Siquidcm alicpii
ex" suis parentibus sub praestatione certi temporis teiiue-
rant villam sancti Richarii, vocabulo Noguerias ; et tali occa-
sione tanquam Iiereditatem sibi vindicabat. Contradicente